全国耐火材料标准化技术委员会
  SAC/TC 193    耐标委 秘[2017] 38 号

关于召开全国耐标委第五届委员会第三次会议及标准审查会议的通知

各位委员、各有关单位：

2017年是我国标准化工作历史上十分重要的一年，全国十二届人大常委会第三十次

会议于 11月 4日表决通过了新修订的标准化法，新的标准化法将于 2018年 1月 1日开始

施行，对于提升产品和服务质量，促进科学技术进步，提高经济社会发展水平意义重大。

标准是经济社会生活中的一个重要的技术依据，标准化涉及社会经济生活的方方面面，对

国计民生发挥着非常重要的基础性作用，特别是当前标准化在国家治理体系、治理能力现

代化的建设中，基础性作用、引领性作用和战略性作用方面越来越突出。11月 6日，国

家质量监督检验检验总局发布了新修订的《全国专业标准化技术委员会管理办法》（总局

令第 191号），这是标准化技术委员会必须遵守执行的法规性文件，技术委员会应当科学

合理、公开公正、规范透明地开展工作。

在国家标准化管理委员会的指导下，在各委员单位的大力支持下，全国耐标委坚持深

化标准化工作改革，按照推荐性国家标准、行业标准立项评估和国家标准全过程信息化管

理要求，积极开展标准立项、标准审查，以及国家和行业标准复审工作，取得了较好的工

作业绩，为了进一步总结工作，明确下一年的工作部署，研讨标准化工作如何更好地促进

技术进步，提升耐火材料产品质量。经研究，拟定于 2017年 11月 28日-30日在湖北省

武汉市召开全国耐标委第五届委员会第三次会议，要求全国耐标委第五届委员会委员，以

及全国耐标委基础、产品、试验方法分技术委员会委员和通讯委员参加会议。年会后分别

召开产品标准审查会和基础标准讨论会。

请各位委员安排好工作，准时参加会议。

一、会议主要内容：

1．全国耐标委五届三次会议工作报告；

2．传达学习新修订颁布的《中华人民共和国标准化法》；

3. 组织培训学习新修订的《全国专业标准化技术委员会管理办法》；

4. 委员履职及会费收缴情况报告；

5．耐火材料标准体系复审及国家标准和行业标准计划申报等。

二、会议报到事项：

1．报到时间：11 月 28 日 14:00-20:00 报到。

2. 会议时间： 11 月 29 日上午，全体委员代表参加耐标委五届三次工作会议。

              11月29日下午，时间半天，耐标委基础分会组织讨论三项国家标准。

11月29日下午至30日下午，时间1.5天，耐标委产品分会组织审查5项

产品标准。

3．报到地点：湖北省武汉市天际丽豪大酒店，地址：武汉市洪山区和平街仁和路 98

号；酒店电话：027- 8666 0188

4．乘车路线：（1）武汉火车站（距离酒店约 7 公里），乘 782 路公共汽车到仁和路

大洲村站下车；（2）武昌火车站（距离酒店约 15 公里），乘 540 路、215 路公共汽车到友

谊大道大洲村站下车；（3）汉口火车站（距离酒店约 16 公里），乘 610 路公共汽车到友谊

大道大洲村站下车，或乘 545 路公共汽车到仁和路大洲村站下车；（4）武汉天河机场（距

离酒店约 35 公里），乘地铁 2 号线到洪山广场站，转 4 号线仁和路站下车。

三、会务及资料费：600 元/人。

四、住宿安排：会议统一安排食宿，费用自理。

附件：

一、计划讨论的3项基础标准：

（1）《耐火材料术语》（修订GB/T 18930-2002，计划编号20161691-T-469）；

（2）《定形耐火材料包装、标志、运输、储存和质量证明书的一般规定》（修订GB/T

16546-1996，计划编号20161692-T-469）；

（3）《不定形耐火材料包装、标志、运输、储存和质量证明书的一般规定》（修订GB/T

GB/T 15545-1995，计划编号20161693-T-469）。

二、计划审查的5项产品标准：

（1）《镁钙砖》（修订YB/T 4116-2003，计划编号2015-1004 T-YB）；

（2）《高炉基建用耐火喷涂料》（制定，计划编号2015-0998T-YB）；

（3）《热风炉基建用耐火喷涂料》（制定，计划编号2015-1006T-YB）；

（4）《低导热多层复合莫来石砖》（制定，计划编号2016-0154T-YB）；

（5）《活性石灰回转窑用不烧衬砖》（制定，计划编号2016-1424T-YB）。

联系人及联系方式：

彭西高、王晓利、王 冠（全国耐标委秘书处）

0379-64205959，64205871；E-mail: nbw@lirrc.com

全国耐火材料标准化技术委员会

秘  书  处

2017 年 11 月 10 日

全国耐标委五届三次会议及标准审查会议 回执

姓    名  职务/职称  参会人数

委员单位

通讯地址  邮编

联系电话  传  真

手  机  E-mail

到会时间

住宿安排
□双床房   间    □大床房   间       □单住   □拼房

住宿时间：从   月    日至    月   日，共计     晚

请各位委员、专家妥善安排会议行程，务必于 11 月 23 日前将赴会回执至电子邮件

nbw@lirrc.com 或传真至全国耐标委秘书处(传真号：0379-64205871)。

回执表也可从中国耐火材料网（http://www.nhcl.com.cn）下载。

mailto:务必于11月23日前将赴会回执至电子邮件nbw@lirrc.com
mailto:务必于11月23日前将赴会回执至电子邮件nbw@lirrc.com